[bookmark: _GoBack]第１号様式

年月日

　　鹿児島県知事　　殿

	企業等名
代表者職・氏名
所在地　〒
電話

令和　年度鹿児島県宇宙ビジネス研究開発支援事業補助金申請書

令和　年度鹿児島県宇宙ビジネス研究開発支援事業を実施したいので，下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

１  実施概要

２　補助金交付申請額　  金           円

３　関係書類
(1) 事業実施計画書（第２号様式）
(2) 事業収支予算書（第３号様式）
(3) チーム協定書（第４号様式）
(4) 県税の納税証明書

第２号様式

　　　令和　年度鹿児島県宇宙ビジネス研究開発支援事業補助金事業実施計画書

１　申請者について
(1) 概要　※チームの場合には，チーム代表者の概要を記入してください。
	所属名

	申請者
役職・氏名

	担当者
部署・役職・氏名

	所在地
連絡先

　　電話　　　　　　　　　　E-mail

	資本金
	　　　　　　　　　　　円
	従業員数
	　　　　　　　　　　　人

	担当業務の
範囲・内容

	「パートナーシップ構築宣言」の有無
	□無　　□有
※申請時点において，ポータルサイトに
企業名の掲載があることが条件です。

(2) チーム構成員の概要　※チームの場合のみ記入してください。
	所属名

	所在地
連絡先

　　電話　　　　　　　　　　E-mail

	担当業務の
範囲・内容

	「パートナーシップ構築宣言」の有無
	□無　　□有
※申請時点において，ポータルサイトに
企業名の掲載があることが条件です。

（注）１　チーム構成員の概要欄は，参加者・機関数に応じて追加してください。
　　　２　「担当業務の範囲・内容」には，各構成団体の分担業務が分かるように具体的に記載してください。

２　実施事業の内容
	(1)　実施内容テーマ

	(2)　実施内容の背景・目的・必要性

	(3)　実施内容・実施方法・スケジュール

	(4)　体制，役割分担（チームの場合）

	(5)　実施結果の到達目標，評価方法

	(6)　事業実施により期待される効果

	(7)　事業実施後の活動予定（事業終了後の活動方針等）

	(8)　関連実績

※県における個人情報の取扱いについて
　この計画書の提出に伴い収集した個人情報については，鹿児島県個人情報保護条例に基づき適正に管理し，鹿児島県宇宙ビジネス研究開発支援事業の事務のために使用し，それ以外の目的には使用しません。

第３号様式

　令和　年度鹿児島県宇宙ビジネス研究開発支援事業補助金事業収支予算書

１　資金調達（予定）内訳

	区分
	予算額
	資金の調達先

	県補助金
	　　 　               円
	県

	自己資金
	　　　　　　　　　　　円

	その他
	　　　　　　　　　　　円

	経費の総額
	　　　　　　　　　　　円

２　資金支出（予定）内訳

	区分
	積算内容
	補助事業に
要する経費
	補助金交付申請額
（消費税を除く）

	原材料費

	円
	　　　　　円

	衛星データ等購入費

	　　　　　円
	円

	機械装置等
リース費

	　　　　　円
	　　　　　円

	外注加工費

	　　　　　円
	　　　　　円

	直接人件費

	　　　　　円
	　　　　　円

	外部委託費

	円
	円

	合計

	　　　　　円
	　　　　　円

３　関係書類
(1) 経理用の通帳写し
(銀行名，支店名，口座名，口座番号等が確認できるもの)

第４号様式

　　令和　年度鹿児島県宇宙ビジネス研究開発支援事業チーム協定書

（目的）
第１条　この協定は，鹿児島県宇宙ビジネス研究開発支援事業（以下「本事業」という。）を遂行するため，実施主体となるチームの構成員が連携して効果的に取り組むことを目的として締結するものとする。

（代表者及び構成員）
第２条　この協定書に基づくチーム（以下「本チーム」という。）は，以下の企業等により構成するものとし，　　を代表者とする。

　(1) 代表者
　所在地
　　　所属
　　　代表者氏名

　(2) 構成員
　所在地
　　　所属
　　　代表者氏名

（代表者の権限）
第３条　本チームの代表者は，本事業の履行に関し，本チームを代表して鹿児島県等と折衝する権限，自己の名義を持って本事業の申請，補助金の請求，受領等に関する事務や経理，本チームに属する財産を管理する権限等を有する。

（構成員の責任）
第４条　本チームは，各構成員が実施する役割，内容を予め明確にした上で，本事業を遂行するものとし，遂行に関して連帯して責任を負うものとする。

（秘密情報）
第５条　本チームは，秘密情報を善良なる管理者の注意義務をもって保持し，これを第三者に開示，漏洩せず，または本事業の目的以外に流用しないものとする。

（取引金融機関）
第６条　本チームの取引金融機関は，　　銀行　　支店とし，代表者の名義によりもうけられた預金口座によって取引を行うものとする。

（解散の時期）
第７条　本チームは，本事業の不採択通知を受けた場合は，同日をもって解散するものとする。

（解散後の瑕疵担保責任）
第８条　本チームが解散した後においても，当該業務につき，瑕疵があったときは，各構成員は第４条によりその責に任ずるものとする。

（協定書に定めの無い事項）
第９条　この協定書に定めの無い事項については，各構成員の協議によって定める。

上記のとおり協定を締結したので，その証拠として本協定書　　通を作成し，各通に構成員が記名し，各自１通を保有するものとする。なお，１通は鹿児島県へ提出するものとする。

　　　　年　月　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

                                          構成員
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名